SỞ GDĐT NINH THUẬN

CỤM THI ĐUA SỐ 3

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  05  /CTĐ3-VT
	Thuận Nam, ngày  08  tháng 3 năm 2017

	V/v điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch thi thử THPT năm 2017

Kính gửi: Các đơn vị trong Cụm thi đua số 3

Ngày 06/ 3/ 2017 trưởng Cụm TĐ3 đã ban Kế hoạch thi thử THPT Quốc gia năm 2017 trên phạm vi Cụm thi đua số 3 (Kế hoạch số 04/KH-CTĐ3, ngày 06/ 3/ 2017). Tuy nhiên do một số nguyên nhân khách quan trường THPT An Phước không tham gia thi thử theo kế hoạch chung của Cụm. Trên cơ sở trao đổi thống nhất ý kiến các đơn vị trong Cụm thi đua số 3, trường THPT Nguyễn Văn Linh (trưởng Cụm TĐ3) thông báo điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch thi thử THPT năm 2017 như sau:

1. Các đơn vị tổ chức thi thử theo Kế hoạch chung của Cụm: 04 đơn vị (THPT Ninh Hải, THPT Nguyễn Huệ, THPT Nguyễn Văn Linh, THPT Phạm Văn Đồng).
2. Lịch thi và thời gian làm bài (Thống nhất trong toàn Cụm thi đua số 3):

	Ngày
	Buổi
	Bài thi/

Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp
	Thời gian làm bài
	Giờ phát đề thi cho thí sinh
	Giờ bắt đầu làm bài

	31/3/2017
(Thứ 6)
	SÁNG
	Ngữ văn
	120 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 35

	CHIỀU
	Toán
	90 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 40

	Ngoại ngữ
	60 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 40

	01/4/2017
(Thứ 7)
	SÁNG
	Bài thi KHTN
	Vật lí
	50 phút
	07 giờ 30
	07 giờ 40

	Hóa học
	50 phút
	08 giờ 40
	08 giờ 50

	Sinh học
	50 phút
	09 giờ 50
	10 giờ 00

	CHIỀU
	Bài thi KHXH
	Lịch sử
	50 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 40

	Địa lí
	50 phút
	14 giờ 40
	14 giờ 50

	GDCD
	50 phút
	15 giờ 50
	16 giờ 00

3. Phân công trách nhiệm trong việc xây dựng ma trận đề, câu hỏi, đáp án các môn thi:

- Trường THPT Ninh Hải: Tiếng Anh, Giáo dục công dân;

- Trường THPT Phạm Văn Đồng: Lịch sử, Địa lí;
- Trường THPT Nguyễn Huệ: Vật lý, Hóa học;

- Trường THPT Nguyễn Văn Linh: Toán, Ngữ văn, Sinh học.

4. Lịch công tác
	Số

TT
	Nội dung công việc
	Thời gian

thực hiện
	Đơn vị

chịu trách nhiệm
	Ghi chú

	1
	Lấy ý kiến các đơn vị, ban hành kế hoạch
	20/2 đến

06/ 3/ 2017
	THPT Nguyễn Văn Linh

	2
	Họp nhóm chuyên môn thống nhất khung ma trận, phân công biên tập câu hỏi, đề thi gốc:
	Lúc 14g00, ngày 14/ 3/ 2017
(Thứ 3)

Họp Nhóm chuyên môn Cụm TĐ tại trường THPT Nguyễn Huệ
	Các đơn vị được phân công chủ động tổ chức họp nhóm (địa điểm, thời gian) và thông báo đến các đơn vị còn lại.

	- Môn Tiếng Anh, GDCD

	THPT Ninh Hải

	- Môn Lịch sử, Địa lí

	THPT Phạm Văn Đồng

	- Môn Vật lý, Hóa học

	THPT Nguyễn Huệ

	- Môn Toán, Ngữ văn, Sinh học

	THPT Nguyễn Văn Linh

	3
	Hoàn thiện, chuẩn hóa đề thi gốc
	Từ 20/ 3 đến

23/ 3/ 2017
	Đơn vị được phân công

	4
	Gửi Email tin văn bản word (.doc) đề thi gốc (câu hỏi, đáp án) đến trưởng Cụm thi đua.
	Ngày 25/ 3/ 2017
	Đơn vị được phân công.

	5
	Trộn đề thi, nhân bản đề thi (bản chính)
	Từ  26, 27/
3/ 2017
	THPT Nguyễn Văn Linh

	6
	Giao bộ đề thi (bản chính) đã niêm phong đến các đơn vị
	Ngày 28/ 3/ 2017
	THPT Nguyễn Văn Linh

	7
	Photo nhân bản đề thi và chuẩn bị ấn phẩm thi
	Từ 29, 30/

3/ 2017
	Các  đơn vị trong Cụm thi đua

	8
	Tổ chức thi theo lịch thống nhất chung
	Từ 31/3 đến 01/4/2017
	Các  đơn vị trong Cụm thi đua

	9
	Hoàn thành chấm thi, thống kê, báo cáo
	Ngày 10/ 4/ 2017
	Các  đơn vị trong Cụm thi đua

Trên đây là một số nội dung điều chỉnh trong Kế hoạch thi thử THPT năm 2017, các nội dung khác thực hiện theo kế hoạch đã ban hành. Đề nghị Hiệu trưởng 04 đơn vị (THPT Ninh Hải, THPT Nguyễn Huệ, THPT Nguyễn Văn Linh, THPT Phạm Văn Đồng) thống nhất triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Sở GDĐT (báo cáo);

- Các đơn vị thuộc Cụm TĐ số 3;
- Lưu VT. TĐC3
	TM. CỤM THI ĐUA SỐ 3

TRƯỞNG CỤM

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH

Nguyễn Trung Dũng